
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Conclusione  procedimento  amministrativo  di 
conferimento di  un assegno dipartimentale  per lo 
svolgimento  di  attività  di  ricerca  per  il  Settore 
Concorsuale 01/B1 - Informatica

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b);

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime 
modifiche  emanate  con  Decreto  rettorale  28  aprile  2021,  n. 
347, Entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del 
“Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento 
di attività di ricerca”;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 19 aprile 
2023, rep. n. 103 con il quale si approva l’attivazione di una se-
lezione pubblica per il conferimento di un assegno dipartimen-
tale  per  lo  svolgimento  di  attività  di  ricerca,  nell’Area  01  - 
SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE, Settore Concor-
suale 01/B1 -  INFORMATICA,  Settore  Scientifico-Disciplinare 
INF/01 - INFORMATICA, Macrosettore 01/B - INFORMATICA;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 26 apri-
le 2023, rep. n. 106 con il quale è stato emanato il relativo ban-
do;

- Richiamato  il  bando  di  selezione  (Codice  Bando:  dista2023-
adr001);

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 07 giu-
gno 2023, n. 153 di nomina della Commissione Giudicatrice per 
la valutazione delle domande dei candidati, in considerazione 
della proposta di composizione della prof.ssa Elena Ferrari;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2023__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2023-VII/1.13

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice;
- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 24 giu-

gno 2023, n. 175 di approvazione degli atti di valutazione dei 
titoli e dei colloqui della Commissione Giudicatrice e di conferi-
mento dell’assegno dipartimentale per lo svolgimento di attivi-
tà di ricerca per il Settore Concorsuale 01/B1 - Informatica dal 
titolo: “Sicurezza e Privacy dei dati in nuovi domini applicati-
vi”;

- Preso atto della richiesta da parte della prof.ssa Elena Ferrari, 
in  qualità  di  responsabile  della  ricerca,  di  interruzione della 
procedura  di  conferimento  dell’assegno  dipartimentale  con 
esclusione della stipula del contratto per lo svolgimento di atti-
vità  di  ricerca  ai  sensi  dell’art.  22  della  legge 30  dicembre 
2010, n. 240 tra il Dipartimento di Scienze Teoriche e Applica-
te ed il dott. Zardari Munwar Ali in considerazione del fatto che 
sono venute meno le condizioni in termini di tempi di attivazio-
ne del contratto stesso e di utilità dei risultati della ricerca, re-
gistrata al prot.n. 326 dell’8 febbraio 2024;

- Ritenuto opportuno concludere il procedimento amministrativo 
di cui in oggetto

DECRETA

1. Di concludere il procedimento amministrativo di conferimento 
dell’assegno dipartimentale dal titolo “Sicurezza e Privacy dei 
dati in nuovi domini applicativi” escludendo la stipula del con-
tratto per lo svolgimento di attività di ricerca ai sensi dell’art. 
22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 tra il Dipartimento di 
Scienze Teoriche e Applicate ed il dott. Zardari Munwar Ali;

2. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it

mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it
javascript:void(0);
javascript:void(0);

		2024-02-20T17:05:31+0100
	IT
	Mauro Ferrari




